dalam tafsir Al-Marâghî. Kitab tafsir ini dila-

hirkan oleh seorang tokoh intelektual yang ber-

nama Ahmad Mushthafa bin Muhammad bin

Abdul Mun’im Al-Marâghî. Kadang-kadang

nama tersebut diperpanjang dengan kata Beik,

sehingga menjadi Ahmad Mushthafa Al-

Marâghî Beik. Beliau lahir pada tahun 1300

H/1883 M di kota Al-Maraghah, Provinsi Su-

haj. Kira-kira 70 km arah selatan kota Kairo.7

Berdasarkan pengalaman dan khidmat beliau

selama setengah abad dalam bidang bahasa

Arab dan Al-Qur’an Al-Karim baik belajar

maupun mengajar, maka beliau merasa berke-

wajiban untuk menuangkan hasil keterlibatan-